
BEZCHYBNÝ POSTUP PŘI VYDÁVÁNÍ 
ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ A VEDENÍ      
REGISTRU ŘIDIČŮ A VOZIDEL, 
VČETNĚ    ŘEŠENÍ PŘESTUPKU
PODROBNÁ ANOTACE KURZU

 

MÍSTO 

AQE academy HUB, Sokolovská 694/102a, Praha (nedaleko zastávky metra B 
Křižíkova a zastávky Tram Křižíkova, vstup ze dvora, 2. patro)

TERMÍN

3. srpna 2023, 9:00 – 15:30

LEKTOR

CENA

2.490,-  Kč  bez  DPH  (pro  úředníky  ÚSC  osvobozeno  od  DPH,  pro  ostatní
účastníky 3.013,-  Kč vč. DPH)

CÍLE KURZU

Cílem kurzu je na podkladě aktuálního metodického a judikaturního vývoje kriticky analyzovat
problematiku: 

1)  vydávání řidičského oprávnění – kurz se proto mimo jiné zaměření na členění, podmínky
udělení a držení řidičského oprávnění, podmínění a omezení řidičského oprávnění, způsobilost
držitele  řidičského  oprávnění,  odnětí  a  vzdání  se  řidičského  oprávnění,  pozbytí  řidičského
oprávnění,  pozastavení  řidičského  oprávnění,  řidičský  průkaz.  Cílem  kurzu  není  jeho
účastníkům  poskytnout  strohou  deskripci  zákonných  ustanovení,  nýbrž  zaměřit  se  na
problematické aspekty jejich každodenní správně-právní praxe, upozornit  na její nejčastější
nedostatky  a  navrhnout  způsoby  a  možnosti,  jak  se  těmto  nedostatkům  a  pochybením
vyvarovat; 

2) vedení registru řidičů, včetně centrálního registru řidičů; 

3) vedení registru vozidel – kdy se kurz zaměří například na jednotlivé druhy registrací vozidla
do registru,  včetně registrace vozidel  na nezletilé osoby a registrace vozidla při  poskytnutí
příspěvku  osobě  zdravotně  postižené,  zmíněna  bude  rovněž  problematika  registračních
značek na přání.  Obsahem kurzu bude rovněž zápis vyřazení vozidla (depozit),  zápis  místa
uložení  a  účel  využití,  problematika  zániku  vozidla,  otázka výdeje dat  z  registru  či  otázka
správních poplatků. Opomenuta nezůstane ani oblast přestupkového práva. V rámci kurzu

1

Akreditace Ministerstva vnitra České republiky

Mgr. Bc. Petra Juřátková



budou  analyzovány  relevantní  skutkové  podstaty,  na  kterých  současně  budou
demonstrovány nejdůležitější a

Opomenuta nezůstane ani oblast přestupkového práva. V rámci kurzu budou analyzovány
relevantní  skutkové podstaty,  na kterých  současně  budou demonstrovány  nejdůležitější  a
nejproblematičtější  aspekty  vedení  přestupkového řízení  podle  zákona  č.  250/2016  Sb.,  o
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v aktuálním znění. Účasstníci kurzu budou rovněž
upozornění na obvyklé obstrukční a šikanózní praktiky účastníků řízení (nejen) o přestupku a
možnosti, jak jim efektivně čelit. 

OBSAH KURZU

1. Úvod do problematiky

2. Řidičské oprávnění 
o Členění 
o Podmínky udělení a držení řidičského oprávnění 
o Podmínění a omezení řidičského oprávnění 
o Způsobilost držitele řidičského oprávnění 
o Odnětí a vzdání se řidičského oprávnění 
o Pozbytí řidičského oprávnění 
o Pozastavení řidičského oprávnění 
o Řidičský průkaz 
o Přestupky 

3. Bodové hodnocení – započítávání bodů, odečítání bodů, přestupky
 
4. Vedení registru řidičů 
o Centrální registr řidičů 

5. Vedení registru vozidel 
o Zápis údajů do registru silničních vozidel 
o Sdělování údajů z registru silničních vozidel a zápis změn v údajích vedených v registru 
silničních vozidel 
o Zápis vozidla do registru silničních vozidel 
o Změna vlastníka a provozovatele vozidla v registru silničních vozidel 
o Vydávání dokladů a registračních značek k vozidlu 
o Vyřazování vozidel a zápis zániku vozidla 
o Vybírání správních poplatků 

6. Problematické aspekty přestupkového řízení 
o Úkony správního orgánu před zahájením řízení 

- Úřední záznam o podaném vysvětlení, protokolace o kontrole, předběžná informace, 
zajištění důkazů, součinnost s jinými orgány 

- Překážky v řízení
o Zahájení řízení, včetně problematiky lhůt a agendy zaměřené na vyřizování podnětů a 
odložení věci 
o Vedení řízení 

- ústní jednání

2

Kurz je koncipován jako konzultační. Účastníci kurzu mají možnost klást lektorce dotazy a
podněty korigující obsah kurzu předem (max. 3 pracovní dny před konáním semináře) na
kontaktní e-mail juratkova@kolumbuspm.cz (v předmětu uveďte název semináře a datum
jeho konání). Využití této možnosti lektorka vřele vítá!



- podklady vs. dokazování
o Rozhodnutí 
 - příkaz na místě a příkazový blok
7. Diskuse a konzultace 
V rámci poslední části kurzu budou řešeny komplexnější dotazy a konzultace účastníků

LEKTOR KURZU

3

advokátka,  lektorka  s  mnoholetými  zkušenostmi  v  oblasti  vzdělávání
úředníků veřejné správy zejména v oblasti přestupkového práva, správního
řízení a stavebního práva, autorka a spoluautorka řady odborných článků a
publikací.

Mgr. Bc. Petra Juřátková


